SeJOUR SUR LA COTE D'AZUR

Ce printemps, cap sur la cote d’Azur ! Agréable méme hors de la période estivale, la
Cote d’Azur saura satisfaire les envies de baignades et d'activités nautiques. Les friands
de découvertes touristiques ne seront pas en reste avec la visite de Monaco ou de St
Tropez.

Hébergé(e) a Saint-Raphaél, tu profiteras de vacances dans un cadre privilégié du Var sur
un domaine de huit hectares boisés. De quoi te ressourcer pleinement sur les temps calmes
avant de repartir en excursion le lendemain !

ACTIVITES

e Activités nautiques : deux séances de 2h, parmi les activités suivantes et selon ton
age : optimist, deriveur, catamaran, planche a voile, voilier,

¢ Visite de Monaco : excursion d’'une journée pour visiter les incontournables de cette
destination : le Rocher, le Palais Princier, la Cathédrale Saint-Nicolas, les jardins
Saint-Martin

¢ Visite de Saint Tropez et des endroits phare de la ville : musée de la Gendarmerie ou
du Cinéma, sa place des Lices, son port, sa citadelle ainsi que, depuis le port de
Saint-Raphaél, tu prendras le bateau avec ton groupe pour une heure de navigation
sur la Méditerranée.

Attention : pour aller & Monaco, tu devras impérativement avoir une carte d’identité ou
passeport en cours de validité et une sortie de territoire.

Pour ces deux déplacements, tu emprunteras la ligne SNCF qui longe la mer Méditerranée,
de quoi profiter de magnifiques paysages s'étendant a perte de vue !

ACTIVITES ANNEXES

e Baignades : au quotidien, en mer ou a la piscine du centre de vacances, selon les
conditions météo,

Activités de plein air : diverses a découvrir,

Grands jeux sportifs et activités de détente,

Jeux athémes et veillées animées.

ENCADREMENT

e 1 directeur(trice) BAFD ou en cours de formation,

¢ 1 animateur(trice) BAFA ou en cours de formation, pour 7 ou 8 enfants,

e 1 assistant(e) sanitaire titulaire du PSC1 ou dipléme équivalent,

e 1 surveillant(e) de baignade,

e Des moniteurs diplédmés qualifiés pour les activités nautiques spécifiques, faisant partie
du club de voile de Saint-Raphaél.

TRANSPORT

Pour rejoindre le lieu de ta colonie de vacances, tu seras (en fonction de ta ville de départ)
acheminé(e) en train. Plusieurs villes de départ sont possibles (voir ci-dessous).

HEBERGEMENT

Pendant ta colonie sur la Cbéte d'Azur, tu seras hébergé(e) au centre de vacances du
Haut-Peyron localisé sur Saint-Raphaél. Bénéficiant de huit hectares boisés, le centre te
permettra de profiter d'un cadre de vie agréable. Tu pourras méme te baigner a la piscine
du centre (en fonction de la météo). Concernant les repas, ils seront préparés sur place par
le chef (petit déjeuner, déjeuner, diner et goQter).

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr
Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IMO69 110 029

apartrde 1109.00 € /jeune

Du 11/04/2026 au 24/04/2026

Ages : de 6 a 15 ans
Organisateur : Autre organisateur
Agrément : JEUNESSE ET SPORTS

Frais de dossier : 19.00 €/ jeune

Adresse du séjour

50 boulevard Jean Dorat
83700 SAINT RAPHAEL

Page 1/5



DOCUMENTS OBLIGATOIRES

ANSEST oLt =Ta e [l a [ =M N RV EVIAWEL es documents vous seront envoyés par

mail une fois le ler paiement recgu.

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IM069 110 029 Page 2/5



DJURINGA

SeéJOUR SUR LA COTE D'AZUR

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IMO69 110 029 Page 3/5



SeJOUR SUR LA COTE D'AZUR

Le Haut Peyron

Ouvert toute I'année, le centre de vacances du Haut Peyron est I'endroit par excellence pour se relaxer et pour profiter au mieux de ses vacances sous le
soleil. Le centre de vacances est implanté sur un domaine de huit hectares boisé et offre une excellente qualité d'accueil pour les jeunes qui ont un vaste
espace de nature a disposition.

C’est certain : passer ses vacances sur la Cote d'Azur, prés de Saint-Raphaél, offre beaucoup d’avantages et promet un séjour privilégié et inoubliable pour
les jeunes sur le centre !

Le Centre de vacances du Haut-Peyron est situé a Saint-Raphaél, station balnéaire renommée de la Cote d’Azur (limitrophe de Fréjus et située a égale
distance de Nice et de Toulon). Il y fait bon vivre et Saint-Raphaél bénéficie depuis toujours d'une situation géographique privilégiée. La ville est labellisée
« Port de Plaisance Exemplaire », « Station Nautique » et « Pavillon Bleu des Ports ». La région ou se situe Saint Raphaél : Provence-Alpes-Céte d'Azur,
accueille une grande diversité de paysages et de reliefs (Luberon, les Alpilles, les plaines de Vaucluse, le plateau de Valensole...).

Enfin, la région comprend plusieurs zones de moyenne et haute montagne : le Mercantour a I'est, avec son point culminant a 3 143 metres ou le massif des
Ecrins au nord qui culmine a plus de 4 000 meétres d'altitude. La région Céte d’Azur est un havre de paix ou il est agréable de séjourner en colonie de
vacances, méme en dehors de la saison estivale.

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IM069 110 029 Page 4/5



SeJOUR SUR LA COTE D'AZUR

Date de départ

18/04/2026

Ville de départ
BORDEAUX
DIJON

LILLE

LILLE

LYON
MARSEILLE
MARSEILLE
METZ

METZ
MONTPELLIER
NANTES
NANTES
PARIS
RENNES
RENNES
ROUEN
ROUEN

ST PIERRE DES
CORPS

ST PIERRE DES
CORPS

STRASBOURG
STRASBOURG

SUR PLACE

SUR PLACE

TOULOUSE

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France
Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Durée Tarif

7 jours

Transport de départ  Tarif
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR
TRAIN + CAR

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRAIN + CAR

1109.00 €

142.00 €

102.50 €

91.00 €

91.00 €

79.50 €

142.00 €

142.00 €

142.00 €

142.00 €

142.00 €

142.00 €

142.00 €

102.50 €

142.00 €

142.00 €

11950 €

11950 €

142.00 €

142.00 €

142.00 €

142.00 €

0.00 €

0.00 €

142.00 €

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte
RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IMO69 110 029

Ville de retour
BORDEAUX
DIJON

LILLE

LILLE

LYON
MARSEILLE
MARSEILLE
METZ

METZ
MONTPELLIER
NANTES
NANTES
PARIS
RENNES
RENNES
ROUEN
ROUEN

ST PIERRE DES
CORPS

ST PIERRE DES
CORPS

STRASBOURG
STRASBOURG

SUR PLACE

SUR PLACE

TOULOUSE

Transport de retour Tarif
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR
TRAIN + CAR

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRAIN + CAR

142.00 €
102.50 €

91.00 €

91.00 €

79.50 €
142.00 €
142.00 €
142.00 €
142.00 €
142.00 €
142.00 €
142.00 €
102.50 €
142.00 €
142.00 €
119.50 €
11950 €

142.00 €

142.00 €

142.00 €
142.00 €

0.00 €

0.00 €

142.00 €

Page 5/5


http://www.tcpdf.org

