

## SÉJOUR SUR LA CÔTE D'AZUR



## DESCRIPTION

Ce printemps, cap sur la côte d'Azur ! Agréable même hors de la période estivale, la Côte d'Azur saura satisfaire les envies de baignades et d'activités nautiques. Les friands de découvertes touristiques ne seront pas en reste avec la visite de Monaco ou de St Tropez.

Hébergé(e) à Saint-Raphaël, tu profiteras de vacances dans un **cadre privilégié du Var** sur un domaine de huit hectares boisés. De quoi te ressourcer pleinement sur les temps calmes avant de repartir en excursion le lendemain !

### ACTIVITES

- **Activités nautiques** : deux séances de 2h, parmi les activités suivantes et selon ton âge : optimist, dériveur, catamaran, planche à voile, voilier,
- **Visite de Monaco** : excursion d'une journée pour visiter les incontournables de cette destination : le Rocher, le Palais Princier, la Cathédrale Saint-Nicolas, les jardins Saint-Martin
- **Visite de Saint Tropez** et des endroits phare de la ville : musée de la Gendarmerie ou du Cinéma, sa place des Lices, son port, sa citadelle ainsi que, depuis le port de Saint-Raphaël, tu prendras le bateau avec ton groupe pour une heure de navigation sur la Méditerranée.

Attention : pour aller à Monaco, tu devras impérativement avoir une **carte d'identité ou passeport en cours de validité et une sortie de territoire**.

Pour ces deux déplacements, tu emprunteras la ligne SNCF qui longe la mer Méditerranée, de quoi profiter de magnifiques paysages s'étendant à perte de vue !

### ACTIVITES ANNEXES

- **Baignades** : au quotidien, en mer ou à la piscine du centre de vacances, selon les conditions météo,
- **Activités de plein air** : diverses à découvrir,
- **Grands jeux sportifs et activités de détente**,
- Jeux à thèmes et veillées animées.

### ENCADREMENT

- 1 directeur(trice) BAFD ou en cours de formation,
- 1 animateur(trice) BAFA ou en cours de formation, pour 7 ou 8 enfants,
- 1 assistant(e) sanitaire titulaire du PSC1 ou diplôme équivalent,
- 1 surveillant(e) de baignade,
- Des moniteurs diplômés qualifiés pour les activités nautiques spécifiques, faisant partie du club de voile de Saint-Raphaël.

### TRANSPORT

Pour rejoindre le lieu de ta colonie de vacances, tu seras (en fonction de ta ville de départ) acheminé(e) en train. Plusieurs villes de départ sont possibles (voir ci-dessous).

### HEBERGEMENT

Pendant ta colonie sur la Côte d'Azur, tu seras hébergé(e) au centre de vacances du Haut-Peyron localisé sur Saint-Raphaël. Bénéficiant de huit hectares boisés, le centre te permettra de profiter d'un cadre de vie agréable. Tu pourras même te baigner à la piscine du centre (en fonction de la météo). Concernant les repas, ils seront préparés sur place par le chef (petit déjeuner, déjeuner, diner et goûter).

à partir de **1109.00 € / jeune**

Du 11/04/2026 au 24/04/2026

Ages : **de 6 à 15 ans**

Organisateur : **Autre organisateur**

Agrement : **JEUNESSE ET SPORTS**

Frais de dossier : **19.00 € / jeune**

### Adresse du séjour

50 boulevard Jean Dorat  
83700 SAINT RAPHAEL

## DOCUMENTS OBLIGATOIRES

**/!\ Spécimens donnés à titre d'exemple /!\\** : Les documents vous seront envoyés par mail une fois le 1er paiement reçu.



## SéJOUR SUR LA CÔTE D'AZUR

### INFOS PRATIQUES

## SÉJOUR SUR LA CÔTE D'AZUR



## LE CENTRE D'ACCUEIL

Le Haut Peyron

Ouvert toute l'année, le **centre de vacances du Haut Peyron** est l'endroit par excellence pour se relaxer et pour profiter au mieux de ses vacances sous le soleil. Le centre de vacances est implanté sur un domaine de huit hectares boisé et offre une excellente qualité d'accueil pour les jeunes qui ont un vaste espace de nature à disposition.

C'est certain : passer ses vacances sur la **Côte d'Azur**, près de Saint-Raphaël, offre beaucoup d'avantages et promet un séjour privilégié et inoubliable pour les jeunes sur le centre !

## LA REGION

Le **Centre de vacances du Haut-Peyron** est situé à Saint-Raphaël, station balnéaire renommée de la Côte d'Azur (limitrophe de Fréjus et située à égale distance de Nice et de Toulon). Il y fait bon vivre et **Saint-Raphaël** bénéficie depuis toujours d'une situation géographique privilégiée. La ville est labellisée « Port de Plaisance Exemplaire », « Station Nautique » et « Pavillon Bleu des Ports ». La région où se situe Saint Raphaël : Provence-Alpes-Côte d'Azur, accueille une grande diversité de paysages et de reliefs (Luberon, les Alpilles, les plaines de Vaucluse, le plateau de Valensole...).

Enfin, la région comprend plusieurs zones de moyenne et haute montagne : le Mercantour à l'est, avec son point culminant à 3 143 mètres ou le massif des Écrins au nord qui culmine à plus de 4 000 mètres d'altitude. La région Côte d'Azur est un havre de paix où il est agréable de **séjourner en colonie de vacances**, même en dehors de la saison estivale.

## SéJOUR SUR LA CÔTE D'AZUR

### TARIFS

Date de départ	Durée	Tarif
18/04/2026	7 jours	1109.00 €

### TRANSPORT (départ)

Ville de départ	Transport de départ	Tarif
BORDEAUX	TRAIN + CAR	142.00 €
DIJON	TRAIN + CAR	102.50 €
LILLE	TRAIN + CAR	91.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	91.00 €
LYON	TRAIN + CAR	79.50 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	142.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	142.00 €
METZ	TRAIN + CAR	142.00 €
METZ	TRAIN + CAR	142.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	142.00 €
NANTES	TRAIN + CAR	142.00 €
NANTES	TRAIN + CAR	142.00 €
PARIS	TRAIN + CAR	102.50 €
RENNES	TRAIN + CAR	142.00 €
RENNES	TRAIN + CAR	142.00 €
ROUEN	TRAIN + CAR	119.50 €
ROUEN	TRAIN + CAR	119.50 €
ST PIERRE DES CORPS	TRAIN + CAR	142.00 €
ST PIERRE DES CORPS	TRAIN + CAR	142.00 €
STRASBOURG	TRAIN + CAR	142.00 €
STRASBOURG	TRAIN + CAR	142.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
TOULOUSE	TRAIN + CAR	142.00 €

### TRANSPORT (retour)

Ville de retour	Transport de retour	Tarif
BORDEAUX	TRAIN + CAR	142.00 €
DIJON	TRAIN + CAR	102.50 €
LILLE	TRAIN + CAR	91.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	91.00 €
LYON	TRAIN + CAR	79.50 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	142.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	142.00 €
METZ	TRAIN + CAR	142.00 €
METZ	TRAIN + CAR	142.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	142.00 €
NANTES	TRAIN + CAR	142.00 €
NANTES	TRAIN + CAR	142.00 €
PARIS	TRAIN + CAR	102.50 €
RENNES	TRAIN + CAR	142.00 €
RENNES	TRAIN + CAR	142.00 €
ROUEN	TRAIN + CAR	119.50 €
ROUEN	TRAIN + CAR	119.50 €
ST PIERRE DES CORPS	TRAIN + CAR	142.00 €
ST PIERRE DES CORPS	TRAIN + CAR	142.00 €
STRASBOURG	TRAIN + CAR	142.00 €
STRASBOURG	TRAIN + CAR	142.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
TOULOUSE	TRAIN + CAR	142.00 €